
 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

07.11.2024                                    г. Невинномысск                           № 1405 
 
 
 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
администрации города Невинномысска и органах администрации города 

Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года          

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» и в целях усиления мер по предупреждению 

коррупции в администрации города Невинномысска и органах 

администрации города Невинномысска с правами юридического лица, 

постановляю : 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

администрации города Невинномысска и органах администрации города 

Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

 



2 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Невинномысска от 05.12.2022 № 1842 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах 

администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей».  

3. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

Исполняющий полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска 
первый заместитель главы администрации 
города Невинномысска                                                                     В.Э. Соколюк 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Невинномысска 
                                                                                    от 07.11.2024 № 1405 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 

юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

1. Должности муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 

юридического лица, отнесенные Реестром должностей муниципальной 

службы в Ставропольском крае, утвержденным Законом Ставропольского 

края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной 

службы в Ставропольском крае», к высшей и главной группам должностей 

муниципальной службы. 

2. Иные должности муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 

юридического лица, замещение которых связано с коррупционными 

рисками: 
 

№ 

п/п 

Наименование органа  

администрации города  

Невинномысска 

Наименование должности  

1 2 3 

1. Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

администрации города 

Невинномысска  

заместитель председателя комитета; 

начальник отдела; заместитель начальника 

отдела, консультант; главный специалист; 

ведущий специалист 

 

2. Комитет по труду и социальной 

поддержке населения 

администрации города 

Невинномысска  

заместитель председателя комитета; 

начальник отдела; главный специалист;  

ведущий специалист 

 

3. Комитет по проведению 

конкурентных процедур 

администрации города 

Невинномысска  

заместитель председателя комитета; 

консультант; главный специалист 

 

4. Комитет по молодежной политике, 

физической культуре и спорту 

администрации города 

Невинномысска 

заместитель председателя комитета; 

консультант  

 



2 

 
1 2 3 

5. Комитет по культуре 

администрации города 

Невинномысска 

заместитель председателя комитета; 

консультант 

 

6. Финансовое управление 

администрации города 

Невинномысска 

заместитель руководителя управления; 

начальник отдела; заместитель начальника 

отдела; консультант; главный специалист;  

ведущий специалист  

7. Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 

 

заместитель руководителя управления;  

начальник отдела; заместитель начальника 

отдела; консультант; главный специалист (за 

исключением главного специалиста отдела 

документационного и кадрового обеспечения 

и главного специалиста планово-

экономического отдела, в должностные 

обязанности которого входит 

инвентаризация помещений, имущества 

управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Невинномысска в целях контроля их 

сохранности и технического состояния); 

ведущий специалист  

8. Управление образования 

администрации города 

Невинномысска 

заместитель начальника управления;  

начальник отдела; главный специалист;  

ведущий специалист  

9. Управление капитального 

строительства администрации 

города Невинномысска 

заместитель начальника управления; 

консультант, главный специалист 

10. Правовое управление 

администрации города 

Невинномысска 

заместитель начальника управления; 

консультант; главный специалист 

11. Управление экономического 

развития администрации города 

Невинномысска 

заместитель начальника управления;  
заведующий административно-

хозяйственным сектором; главный 

специалист, обеспечивающий деятельность 

комиссии по отбору субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

реализующих инвестиционные проекта на 

территории города Невинномысска, для 

предоставления субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства; главный 

специалист административно- 

хозяйственного сектора, осуществляющий 

работу по приобретению в установленном 

порядке за счет средств бюджета города 

основных и оборотных средств, а также иных 

ценностей, оборудования и материалов 

12. Управление документационного и 

кадрового обеспечения 

администрации города 

Невинномысска 

заместитель начальника управления; 

заведующий сектором по работе с 

обращениями граждан; консультант; главный 

специалист осуществляющий проверку 



3 

сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации 

города Невинномысска и членов их семей 

13. Отдел по торговле и бытовому 

обслуживанию администрации 

города Невинномысска 

заместитель начальника отдела; главный 

специалист 

14. Отдел общественной безопасности 

администрации города 

Невинномысска 

заместитель начальника отдела; консультант, 

главный специалист 

 

15. Организационно-протокольный 

отдел администрации города 

Невинномысска 

заведующий информационно-аналитическим 

сектором  

 

 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 


